STATUTI
1 ﬁ mes
T L
SHOQERISE l‘%’
A

"Rrjeti Televiziv Lokal VHF(RrTL VHF)* Sh)

Ne Tirane sot, mé daté.&.f .(23...?2019, ne;

1. Edmond Isaku, shtetas shqiptar,atesia Xheladin,i datelindjes 08.05.1964, lindur ne
Grezhdan, Diber dhe banues neTirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar, me dokument identifikues leternjoftim id nr. 029373622 dhe nr. Personal
(G40508064B.

2. Lutfim Vani, shtetas shqiptar, atesia Xhelal, i datelindjes 28.02.1960, lindur ne Gjalisht,
Mat dhe banues neTirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, me
dokument identifikues leternjoftim id nr. 029101282 dhe nr. Personal G00228075L.

3. Shezai Coba,shtetas shqiptar, atesia Hysni, i datelindjes 25.03.1957, lindur ne Mbolan,
Berat dhe banues neTirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, me
dokument identifikues leternjoftim id nr. 025516479 dhe nr. Personal F70325039].

4. KostandinaThanasi, shtetas shqiptar, atesia Anastas, i datelindjes 02.11.1959, lindur ne
Gjirokaster dhe banues neTirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar,
me dokument identifikues leternjoftim id nr. 028305670 dhe nr. Personal F96102117U.

5. Aurel Kocibelli, shtetas shqiptar, atesia Behar, i datelindjes 23.11.1964, lindur ne Korce
dhe banues neTirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, me
dokument identifikues leternjoftim id nr. 027641059 dhe nr. Personal G41123019C.

6. Ervis Paja, shtetas shqiptar, atesiaBardhyl, i datelindjes 01.05.1985, lindur ne Corrotat,
Skrapar dhe banues neTirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, me
dokument identifikues leternjoftim id nr. 031565481 dhe nr. Personal 150501056B.

7. Lutfi Mecka, shtetas shqiptar, atesia Ismail, i datelindjes 28.07.1959, lindur ne Kukes
dhe banues neTirane, madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, me
dokument identifikues Pasaporte nr. BR1377367 dhe nr. Personal F90728046V.

8. Alban Shehu,shtetas shqgiptar, atesiaArtur, i datelindjes 29.08.1986, lindur ne Berat dhe
banues ne Tirane, madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, me dokument
identifikues leternjoftim id nr. 024533376 dhe nr. Personal 160829068N.

Mbi bazen e vullnetit tone te lire dhe te plote si dhe bazuar ne;

eLigjit Nr.9901, dat¢ 14.42008 “PER TREGTARET DHE SHOQERITE
TREGTARE“ l/---""
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eLigjin nr. 97, date 2013 "Per mediat audiovizive ne RSH"

eLigjin nr. 9723, daté 03.05.2007 "Per Qendrén Kombétare té Regjistrimit”
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29, daté 1.9.1994 “Pér Noteriné& “I ndryshuar

VENDOSEM

THEMELIMIN
e shogérise aksionare me emrin;
Rrjeti Televiziv Lokal VHF(RrTL VHF)Sh.a

Kreu I
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia dhe adresa e faqes s€ internetit

Neni 1
Emri ligjor dhe forma juridike e shoqgerise

1) Emri Ligjor i Shoqgérisé do t& jeté "Rrjeti Televiziv Lokal VHF(RrTL VHF)" Sh.a
(n€ vijim "Shoqéria").

2) Shogéria "Rrjeti Televiziv Lokal VHF(RrTL VHF)"sh.aéshtg shoqéri aksionare me
oferté private, e organizuar sipas sistemit me dy nivele.

3) Shogéria "Rrjeti Televiziv Lokal VHF(RrTL VHF)" sh. ae ushtron veprimtaring né
t& gjithé territorin e Republikés s& Shqipérisé.

Neni 2
Objekti i Veprimtarise

Shoqéria do t€ kryejé aktivitetin € mé&poshtém;

a) Veprimtari ne fushen e fushen e mediave audiovizive dhe televizive, lokale
prodhim, transmetim dhe ritransmetim te programeve televizive, informacioneve
etj.

Neni 3:
Kohézgjatja

Kohézgjatja e Shoqérisé do té jeté per nje afat te pacaktuar:

Neni 4
Seliae Shogerise

(1) Selia e Shogérisé ndodhet ne adres&n: Pallati i Kultures, Kati II, zyra 54, Tirane Albang/ v
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Kreu II




Neni 5
Kapitali themeltar

(1) Kapitali i regjistruar i shoqérisé &hté 3,500,000 leke (tremilion e pesegind mije) i
ndaré né ne 1,000 (nje mije)aksione me vlere nominale3500 leke (tremije e
peseqind)leke nje aksion.

(2) Aksionet e themeluesve né kapitalin e shogérisé jan& n& pérputhje me kontributin e
tyre t&€ méposhtém:

- Edmond Isaku % pjesemarrese 34,00 numer aksione 340
vlera nominale 1,190,000 Leke (njemilion e njegind e nentedhjete mije)

- Lutfim Vani % pjesemarrese 15,00 numeraksione 150
vlera nominale 525,000 Leke (peseqind e njezete e pese mije)
- Shezai Coba % pjesemarrese 7,20 numer aksione 72
vlera nominale 252,000 Leke (dyqind e pesedhjete e dy mije)
- Kostandina Thanasi % pjesemarrese 7,20 numer aksione 72
vlera nominale 252,000 Leke (dyqind e pesedhjete ¢ dy mije)
- Aurel Kocibelli % pjesemarrese 7,20 numer aksione 72
vlera nominale 252,000 Leke (dyqind e pesedhjete e dy mije)
- Ervis Paja % pjesemarrese 7,20 numer aksione 72
vlera nominale 252,000 Leke (dyqind e pesedhjete e dy mije)

- Lutfi Mecka % pjesemarrese 15,00 numer aksione 150
vlera nominale 525,000 Leke (peseqind e njezete e pese mije)

- Alban Shehu % pjesemarrese 7,20 numeraksione 72
vlera nominale 252,000 Leke (dyqind e pesedhjete e dy mije)

3) Aksionarét e Shogérisé kané shlyer té€résisht kontributin e pércaktuar me lart.

Neni 6
Kérkesa pér té paguar aksionet

(1) Administratorét mund t’u kérkojné aksionar&éve pagimin e kontributeve t& pashlyera né
lidhje me aksionet e tyre dhe ¢do aksionar. Njoftimi pér pagesé mund t& parashikojé shlyerjen
me késte t¢ kontributeve t& papaguara. Personi t& cilit i drejtohet njoftimi pér pagesén e

kontributit do t€ jeté pérgjegjés pér njoftimet q§ i drejtohen atij pavarésisht kalimit t&




sioneve me t& cilat lidhet njoftimi p&r pagesé.

(2) Zotéruesit e pé‘rBéshl&ft t€ njé aksioni do té jené pérgjegjés bashkérisht dhe né ményré
solidare pér shlyerjen e kontributeve, sipas njoftimit t& mésipérm.

Neni 7
Llojet dhe kategorite e aksioneve

Aksionet mund t& jené& t& zakonshme ose aksione me pérparési. Aksionet e zakonshme u japin
Zotéruesve té tyre tagér pér t& ushtruar né asamblené e pérgjithshme t& drejtat e aksionarit dhe
pér té pérfituar pjesé t& fitimeve dhe té shpérndarjes sé pasurive t€ mbetura pas likuidimit, né
raport me pjesén e kapitalit q¢ aksionet e tyre pérfagésojné. Aksionet me p&rparési u japin
zotéruesve té tyre tagrin qé nga ndarja e dividendéve té vendosur nga asambleja e
pérgjithshme t& pérfitojné njé shumé té caktuar ose njé pérgindje t& caktuar t€ vlerés
nominale té aksioneve té tyre, pérpara shpérndarjes s¢ fitimeve, né favor t& aksionaréve té
zakonshém, pérparési né ndarjen e pasurive t& shogérisé, t&¢ mbetura pas likuidimit dhe t&
drejta té tjera t€ pércaktuara me ligj apo né statut.

Aksionet, g& japin t& njéjtat t€ drejta, pérb&jné aksione t€ sé€ nj€jtés kategori (aksione t€
zakonshme, aksione me pérparési, aksione me té drejté vote dhe aksione pa té drejté vote).

Neni 8
Regjistri i aksioneve

Shogéria aksionare mban njé regjistér t& posagém, ku regjistrohen t& dhénat e zot€ruesve té
aksioneve té shoqérisé, si: emri ¢ mbiemri i aksionarit, apo emri i regjistruar, nése &shté
person juridik, viera nominale e aksionit, adresa e banimit apo zyra gendrore e aksionarit dhe
data e kryerjes sé regjistrimit. Administratorét jané pérgjegjés pér mbajtjen e regjistrit t&
aksioneve t& shoqérisé e detyrohen té lejojné aksesin né informacionet e regjistrit ndaj ¢do
aksionari apo ¢do personi tjetér q& e kérkon. Informacioni i regjistrit t& aksioneve duhet t&
publikohet né fagen e shogérisé né internet. Shoqéria mund t€ lejojé€ regjistrimin on-line té té
dhénave, gé duhen regjistruar sipas pikés 1 t€ kétij neni. Administratorit t€ ngarkuar me
detyrén e mbajtjes sé regjistrit t€ aksioneve.

Administratori i ngarkuar me mbajtjen e regjistrit te aksioneve; Edmond Isaku, shtetas
shqiptar,atesia Xheladin, i datelindjes 08.05.1964, lindur ne Grezhdan, Diber dhe banues.
neTirane, madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, me dokument identiﬁkues"-.,_
leternjoftim id nr. 029373622 dhe nr. Personal G40508064B. .'

Neni 9
Menyrat e fitimit dhe kalimit té Aksioneve

Aks;,onet e hoqgérise aksionare dhe t& drejtaiy q& rrjedhin prej tyre, mund t& fitohen apo




kalohen nép&rmjet: L g{f

a) kontributit né kapitalinfé shoqérisé, né c¢astin e formimit t& shoqérisg;
b) shitblerjes;

c) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

Aksionet e t& drejtat e fituara si mé sipér nuk mund t€ ushtrohen ndaj asnjé personi apo ndaj
shogérisé, pérpara se veprimi té jeté regjistruar né regjistrin ¢ posacém té aksioneve, g¢ mban
shoqéria, n€ pérputhje me pikén 1 t& nenit 119 t& Ligjit 9901.

Neni 10
Zmadhimi i Kapitalit Themeltar

1.Kapitali i regjistruar i shogérisé mund t& zmadhohet duke emetuar aksione rishtazi, kundrejt
kontributeve t& reja. Kur emetohen aksione t& reja, kéto aksione iu ofrohen aksionaréve
ekzistues pérpara se t'u ofrohen aksionaréve té tjeré té rinj, né pajtim me nenin 174 t& Ligjit.
Aksionet e reja iu ofrohen aksionaréve sipas numrit té aksioneve q& zot&rojné pérpara ofertés.
Oferta q€ iu béhet aksionaréve ekzistues duhet té pranohet brenda 20 ditésh pas publikimit né
QKR.

2. Asambleja e pérgjithshme mund t& vendos€ gé zmadhimi i kapitalit t& kryhet me emetim té&
aksioneve t& reja, pér t’u nénshkruar vetém nga aksionarét ekzistues. Zmadhimi i kufizuar i
kapitalit mund té kryhet vetém me miratimin unanim té t& gjithé aksionaréve.

3.Zmadhimi i kapitalit me aktivet e shoqérisé. Pas miratimit t& bilancit t& vitit paraardhés,
asambleja e pérgjithshme mund t& vendosé ta zmadhojé kapitalin e regjistruar, duke kaluar né
kapitalin bazé rezervat e disponueshme dhe fitimet e pashpérndara.

Neni 11
Zvogélimi i kapitalit themeltar

Kapitali i regjistruar i shogéris€ mund &€ zvogélohet me vendim t¢é asamblesé s&-
pérgjithshme, n& pérputhje me pércaktimet e pikés 1 t& nenit 145 t& ligjit 9901. Nése
zvogélimi ndryshon t& drejtat e njé kategorie té caktuar aksionesh, vlefshméria e

kusht&zohet nga pélqimi i aksionaréve pérkatés, i cili duhet t& pérmbushé kérkesat formale té
pikés 3 té nenit 149 t& kétij ligji. Zvogélimi i kapitalit realizohet népérmjet zvogélimit t&
vlerés nominale t& aksioneve dhe anulim aksionesh. Kapitali i regjistruar mund t& zvogélohet

nén vlerat minimale, t& parashikuara né ligj, vetém né rastin kur zvogélimi shoqérohet me njé :




zmadhim t& njékohshém t& kapftalit,

Kreu II1
ORGANET E SHOQERISE

Neni 12
Organet e shogérisé

Organet e shoqérisé aksionare jané:
1. Asambleja e pérgjithshme;
2. Késhilli mbikéqyrés

3. Administratori/administratorgt

Neni 13
Asambleja e Pérgjithshme e Aksionereve

1. Aksionarét ushtrojné t& drejtat e tyre mbi shogériné né Asamblené e Pérgjithshme t&
Aksionaréve (ng vijim "Asambleja e Pérgjithshme").
2. Asambleja e pérgjithshme merr vendime pér ¢éshtjet e méposhtme té shogérisé:

a) pércaktimin e politikave tregtare;

b) ndryshime té statutit;

c) emérimin e shkarkimin e an8tar&ve t& k&shillit t& administrimit

d) emérimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabgl t&
autorizuar;

e) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat "c"
e "d" té késaj pike;

f) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét,
pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve té
ecurisé se veprimtarisé;

g) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t€ ecurisé€ sé&
veprimtarisg;

h) shpérndarjen e fitimeve vjetore;

i) zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar;

J) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

k) ndryshime ng t& drejtat, q&¢ lidhen me aksione t& Ilojeve dhe
kategorive t&€ vecanta;

1) pérfagésimin e shoqérisé né gjykimet ndaj organeve té S
administrimit; /

m) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

n) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té
asamblesé;

0) ¢éshtje & tjera 1€ parashikuara shprehimisht nga Ligji nr. 9901, daté 14.

: 04. 2008 r'Pér tregtarét yrité tl'egtare" apo Statuti;
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3. Nése shogéria zoterohet«‘\qga njé aksionar, té drejtat dhe detyrimet e asamblesé sé
pérgjithshme ushtrohen nga:\"é.ksmnarl 1 vetém. Té€ gjitha vendimet e marra nga aksionari i
vetém regjistrohen né njé regjistér t€ vendimeve, t€ dhénat e t€ cilit nuk mund té ndryshohen

ose t€ fshihen. Duhen regjistruar né veganti, por pa u kufizuar né& to, vendimet e méposhtme:

a) miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe té& raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

b) shpérndarja e fitimeve vjetore dhe mbulimi i humbjeve; ¢) zmadhimi ose zvogélimi i
kapitalit; ¢) vendimet pér investime; d} riorganizimi dhe prishja e shogérisé.

Vendimet e paregjistruara né& regjistrimin e vendimeve jané absolutisht t& pavlefshme.
Shogéria nuk mund t'i kundrejtojé pavlefshmériné té tretit, q& ka fituar té drejta né
mirébesim, pérveg rastit kur shogéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshmériné apo
né bazé té rrethanave té garta nuk mund t& mos kishte pasur dijeni pér té.

Asambileja e Pergjitheshme ne mbledhjen e saj te pare ka caktuar Auditues Ligjor (ekspertéve
kontabél t€ autorizuar); z. Bujar Rami I datelindjes 06.02.1962, me dokument identifikues
pasaporte nr. Personal G20206070B,me license sipas vendimit te komitetit te regjistrimit nr.
90 date 07.12.2000,per nje afat nje vjecar duke filluar nga data e regjistrimit te shogerise.

Neni 14

Asambleja e Pérgjithshme thirret nga Administratorét dhe nga anétarét e Késhillit t&
Mbikqyres apo nga aksionarét e pércaktuar sipas nenit 139 té t& Ligjit 9901. Rastet e thirrjes
s€ mbledhjes s&€ Asamblesé s€ Pérgjithshme i parashikon Neni 136 i Ligjit. Asambleja e
pérgjithshme thirret nép&rmjet njé njoftimi me shkresé ose, me njoftim, népérmjet postés
elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik dhe rendi i dités u dérgohen té
gjithé aksionaréve, jo mé voné se 21 dit¢ pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e
asamblesg.

Neni 15
Mbledhjet e Asamblesg sé Pérgjithshme

(1) Asambleja e Pérgjithshme merr vendime té vlefshme vetém me arritjen e kuorumit te
parashikuar nga neni 144 i Ligjit. Gjat&¢ mbledhjes s& asamblesé s& pérgjithshme pérgatitet
lista e aksionaréve t&€ pranishém dhe t€ pérfaqésuesve t€ tyre, ku shénohen emrat dhe adresat
e secilit, s&€ bashku me numrin e aksioneve, numrin e votave, q& kéto aksione japin, vlerén
nominale té aksioneve, si dhe llojin apo kategoriné e tyre, t& zotéruara nga secili pjesémarrés.
Kjo listé u vihet né dispozicion aksionaréve dhe pérfaqésuesve té tyre dhe nénshkruhet prej
tyre. Asambleja e pérgjithshme cakton njé kryetar.

Nése as prej Administratoréve nuk déshiron t& caktohet si Kryetar { mbledhjes ose né
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asnjé prej Administratoréve nuk ¢gh1€ i pranishém pér pesémbédhjeté minuta duke filluar nga
ora ¢ caktuar pér fillimirpe mbledhjes, aksionarét e pranishém dhe me € drejté vote zgjedhin

njérin prej tyre si Kryetari té mbledhjes.

Administratori ose anétari i Késhillit t& Mbikqyrés pavaré&sisht se nuk éshté aksionar, ka té
drejtén e pjesémarrjes si edhe t& marré fjalén né ¢do mbledhje t&€ Asamblesé sé Pérgjithshme
dhe né mbledhjet e vecanta té€ aksionaréve, zotérues t& aksioneve té klasave t&€ ndryshme.

Neni 16
Kuorumi

N& rastin e géshtjeve, q¢ vendosen me shumicé t& zakonshme, asambleja e pérgjithshme
mund t& marré vendime té vlefshme, vetém nése jané t& pranishém ose té pérfagésuar
aksionarét, qé zotérojné mé shumé se 30 pér gind té aksioneve, me té drejté vote. Kur
asambleja duhet t& vendosé pér ¢éshtje, té cilat kérkojné shumicé t&€ kualifikuar, sipas nenit
145 & Ligjit 9901, asambleja e pérgjithshme mund t& marré vendime t& vlefshme, vetém nése
aksionarét, qé zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total té aksioneve me té drejté vote,
apo pérfaqésuesit e tyre, marrin pjesé né votim personalisht ose votojné me shkresé apo me
mjete elektronike, sipas parashikimeve t& nenit 142 t& kétij ligji. Nése asambleja e
pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak t&€ mungesés s& kuorumit t& p&rmendur né
pikén 1 t& kétij neni, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me t€ njéjtin rend dite.

Neni 17
Marrja e vendimeve

Asambleja e pérgjithshme vendos me tri t& katértat e votave te zoteruesve te kapitalit, t&
aksionaréve pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t&
regjistruar, shpémdarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé. Asambleja e
pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés, pér ¢éshtje te tjera té
parashikuara né nenin 14 t& kétij statuti.

Neni 18
Késhilli Mbikqyrés

Késhilli Mbikqyrés pérbéhet nga té paktén tre apo nj& numér mé i madh, por jo mé shumé se
21 anétaré. Anétarét jané individé, shumica e té ciléve duhet t€ jen€ t&€ pavarur dhe té
ndryshém nga administratorét e shoqérisé. Anétarét e késhillit mbikqyrés zgjidhen nga

asambleja e pérgjithshme me shumicén e kérkuar né pikén 2 té nenit 145 t& Ligjit, duke— -

zbatuar afatin € emérimit, t& pércaktuar né statut, i cili nuk mund t& jet& mé i gjaté se 3 vjetlf-
Anétarét e késhillit mbikqyres mund té rizgjidhen. Késhilli Mbikqyres ka kéto t& drejta dhe

pérgjegjési:

a) t& kontrollojé¢ e t& mbikéqyré zbatimin e politikave tregtare t€ shoqérisé nga
administratorét;
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b) t& pérgatisé, me kérkesé té asambjesé sé pérgjithshme, marrjen e masave, qé jané né
kompetencé té késaj té fundit, t'i reKomandojé asaj vendime t€ nevojshme pér t'u marré, si
dhe té& zbatoj& vendimet e asamblesé;

¢) té thérrasé mbledhjen e asamblesé sé pérgjithshme, sa heré vierésohet ¢ nevojshme pér
interesat e shoqérisé;

d) té kujdeset qé shogéria té respektojé ligjin dhe standardet e kontabilitetit;
e) té shqyrtojé e t& kontrollojé librat kontab#l, dokumentet dhe aktivet e shogérisé;
f) té sigurojé se pasqyrat financiare vjetore, raportet e ecurisé sé veprimtarisé, si dhe

detyrimet e tjera t€ raportimit e publikimit, t& detyrueshme né bazg t& ligjit apo statutit, t&
kryhen me saktési nga administratorét, Ké&to dokumente duhet t€ miratohen e t& nénshkruhen
nga t€ gjith€ e anétarét e késhillit t& administrimit pér t’iu paraqitur asamblesgé sé&
pérgjithshme, sé bashku me njé raport t¢ késhillit t&¢ administrimit pér miratim dhe njé
pérshkrim pér mbikéqyrjen e menaxhimit gjaté t& gjithé vitit financiar;

g) té emérojé dhe té shkarkoj& administratorét;
h) té& pércaktojé shpérblimin e administratoréve;

2. Né rastet e parashikuara n& pikat 3, 4 e 5 t& nenit 136 t& kétij ligji, késhilli Mbikqyres
duhet t€ thérrasé menjéheré asamblené e pérgjithshme, pér t€ shqyrtuar nése shoqéria duhet
té prishet ose pér marrjen e masave té tjera t& nevojshme e té pérshtatshme. Personat e
méposhtém emérohen si anétaré t&€ paré s& Késhillit Mbikéqyrés deri né zgjedhjen e tyre nga
mbledhja e paré e Asamblesé s& Pérgjithshme:

1. Halil Rama, shtetas shqgiptar, atesia Hider, I datelindjes 28.10.1960, lindur ne
Muhurri Diber dhe banues ne Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar
me dokument identifikues leternjoftim id nr. 024472475 dhe nr. Personal
G009260980.(Anetar)

2. Hajri Mandri, shtetas shqiptar, atesia Abaz, I datelindjes 04.09.1955, lindur ne
Shumbat Diber dhe banues ne Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar,
me dokument identifikues leternjoftim id nr.025464513 dhe nr. Personal |
F50904078].(Anetar) s

3. Lutfi Mecka, shtetas shqiptar, atesia Ismail, i datelindjes 28.07.1959, lindur ne Kukes
dhe banues ne Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, me dokument
identifikues Pasaporte nr. BR1377367 dhe nr. Personal F90728046V .(Kryetar)
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Mbledhjet eKéshillit Mbikéqyrés

(1) Mbledhjet e Késhillit Mbikéqyrés do té mbahen té paktén dy heré né vit sipas nevojave té&
aktivitetit tregtar t& Shogérisé, derisa Asambleja e Pérgjithshme t€ vendosé me shumicé té
zakonshme votash mbi shpeshtésing e kétyre mbledhjeve.

(2) Vendimet e Késhillit Mbikéqyrés merren me kuorumin e pércaktuar né pikén 5 t& nenit
167 dhe nenin 162 t& Ligjit. Anétarét e Ké&shillit Mbikéqyrés mund t& marrin pjesé né
mbledhje népé€rmjet mjeteve elektronike t€ komunikimit p&rfshiré komunikimin video dhe
audio konferencé. Ata mund t& marrin pjes& né votime duke pérdorur numrin PIN t& [&shuar
¢do anétari né momentin e emérimit.

(3) Anétarét e Késhillit Mbikéqyrés emérojngé njérin prej tyre si Kryetar t& mbledhjes, i cili
mund té shkarkohet né ¢do kohé& nga kjo detyré. Kryetari do t& drejtojé ¢do takim t& Késhillit
Mbikéqyrés né té cilin ai &shté i pranishém. Né rast se Kryetari nuk déshiron t& drejtojé
mbledhjen apo nuk é&shté i pranishém brenda pes# minutave nga orari i caktuar pér
mbledhjen, anétarét e Késhillit Mbikéqyrés mund té€ emérojné njérin prej tyre si Kryetar t&
mbledhjes.

(4) Céshtjet e rendit t& dités vendosen me shumicén e votave té pjesémarrésve. N& rast numri
t& barabarté votash, vota e Kryetarit do té jeté vendimtare.

(5) Te gjitha aktet e kryera nga mbledhja e Ké&shillit Mbikéqyrés, ose komitetet e anétaréve té
Késhillit Mbikéqyrés, ose nga persona té cilét veprojné si anétaré t& Késhillit Mbikéqyrés,
pavarésisht nése béhet e ditur né vijim se emérimi i anétarit t&€ Késhillit Mbik&éqyrés ka pasur
mangési ose kéta anétaré jané skualifikuar nga mbajtja e késaj detyre, ose nuk kishin t& drejté
t& votonin, do t& konsiderohen t&¢ vlefshme njélloj sikur kéta persona t€ ishin eméruar
rregullisht dhe té ishin cilésuar e t& vazhdonin detyrén si anétarg t&€ Késhillit Mbikéqyrés dhe
té kishin té drejté t€ votonin n€ mbledhje.

(6) Vendimi me shkrim i nénshkruar nga té gjithé anétarét e Késhillit Mbikéqyrés té cilét
kané t& drejté t&¢ njoftohen pér mbledhjet e Késhillit Mbikéqyrés ose té njé komiteti t&
Késhillit Mbikéqyrés éshté njélloj i vlefshém dhe i efektshém sikur t€ ishte miratuar né
mbledhjen e Késhillit Mbikéqyrés ose t& komitetit t& Késhillit Mbikéqyrés, t&€ mbledhur dhe
té zhvilluar rregullisht.

Neni 20
Procesverbalet e Késhillit Mbikéqyrés \

Késhillit Mbikéqyrés éshté pérgjegjés pér mbajtjen né libra t€ posagé€m té procesverbaleve:
1. t& gjithé takimeve te Ké&shillit Mbikéqyrés; dhe

2. t& gjitha mbledhjeve té Késhillit Mbikéqyrés dhe komiteteve té tij, pérfshiré edhe emrat e

=




Administratoréve t& pranishém né ¢do mbfedhje.

Neni 21
Largimi i anétaréve té Késhillit Mbikéqyrés

(1) Detyra e anétarit té& Késhillit Mbik&qyrés p&rfundon né rast se:

1. personi pushon s& qeni anétar i Késhillit Mbikéqyrés né bazé t& dispozitave 1€ Ligjit duke
pérfshiré parashikimet e pikés 4 t€ nenit 167 dhe nenit 157.

2. personi ndodhet n€ gjendje paaftésie paguese;
3. personi vuan ose mund t& vuajé nga ¢rregullime mendore;
4. personi jep doréhegjen nga detyra duke njoftuar shoqériné, ose

5. ka munguar pér mé shumé se gjashté¢ muaj radhazi pa lejen e anétaréve t& tjeré 1€ Késhillit
Mbikéqyrés né mbledhjet e kétij késhilli t& mbajtura gjaté késaj periudhe dhe Asambleja e
Pérgjithshme, me propozim t& Késhillit Mbikéqyrés, vendos ta shkarkojé nga detyra.

Neni 22
Administratorét

1.Ké&shilli Mbikqyrés eméron njé& ose mé shumé persona fiziké si administratoré t& shoqérisé,
pér njé afat t& pércaktuar né statut, i cili nuk mund té jeté mé i gjaté se 3 vjet. Administratorét
e shogéris¢ mund té rizgjidhen. Emérimi prodhon pasoja pas regjistrimit né Qendrén
Kombétare t& Regjistrimit.

2. Administratori i njé shoqérie mémé nuk mund té zgjidhet si administrator i njé shoqérie t&
kontrolluar dhe anasjelltas, Cdo emérim i b&ré né kundérshtim me kéto dispozita &shté
absolutisht i pavlefsh&m. Té drejtat e t& tretéve mbrohen sipas nenit 12 t& kétij ligji.

3. Administratorét kané té drejté dhe detyrohen:
a)té kryejné t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtaris€ tregtare t&€ shoqérisé;

b) té pérfagésojné shoqériné tregtare;

c)té kujdesen pér mbajtjen e sakté e t& rregullt té¢ dokumenteve dhe t& librave kontabéh{é /,-’“
shogérisé; =

¢) t& pérgatisin dhe t& nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurisé sé veprimtarisé, t& cilét ia paragesin késhillit t& administrimit pér miratim, s&€ bashku
me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, pér t'u paragitur mé pas pér miratim nga
asambleja e pérgjithshme;
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d) t& krijojné njé sistem monitorimi e Ajoftimi t€ hershém pér rrethanat, q€ kércénojné
ekzistencén e shoqérisé;

dh) t& kryejné regjistrimet e publikimet e detyrueshme té t&€ dhénave té& shoqéris€, sipas
parashikimeve t& kétij ligji apo té ligjeve t€ tjera;

e) té raportojné pérpara késhillit t& administrimit pér zbatimin e politikave tregtare dhe, me
realizimin e veprimeve me réndési t& veganté, pér veprimtariné e shoqérisg;

€) t&€ kryejné detyra t€ tjera, t¢€ pércaktuara né ligj dhe né statut.
f)té japé direktiva pér administratorét pér zbatimin e politikave tregtare t& shoqéris;

g) t& miratojé marrjen pérsipér t& detyrimeve me vleré mé té larté€ se 5 pér qind t€ aseteve té
shogérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare, té certifikvara, nép&rmjet nénshkrimit
t& huave apo emetimit t& obligacioneve apo instrumenteve té tjera té borxhit;

gj) té vendosé krijimin e bashképunimeve tregtare afatgjata dhe propozimin e politikave, pér
themelimin e shoqérive tregtare ose t& grupeve té reja;

i) t& kryejé veprimet e tjera, t& pércaktuara né ligj dhe né statut.

4. Detyrat, gqé i cakton ligji ké&shillit t&€ administrimit, nuk mund t'u delegohen
administratoréve.

5. Né rastet e parashikuara né pikat 3, 4 e 5 té nenit 136 t& k&tij ligji, administratorét duhet t&
informojné menjéheré kryetarin e késhillit t&¢ administrimit.

6.Caktohet administrator:

Z. Edmond Isaku, shtetas shqiptar,atesia Xheladin, i datelindjes 08.05.1964, lindur ne
Grezhdan, Diber dhe banues neTirane, madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar,
me dokument identifikues letemjoftim id nr. 029373622 dhe nr. Personal G40508064B.

Neni 23
Shkarkimi i Administratoréve

(1) Detyra e Administratorit pérfundon né rast se:

1. personi nuk &shté mé Administrator né bazg té dispozitave t& Ligjit p&rfshiré shkark@{in_
nga Asambleja e Pérgjithshme né pajtim me pikén 2 t& nenit 167, dhe shkronjén “c” t& pikés
2 t€ nenit 135 t& Ligjit;

2. personi ndodhet né gjendje paafiésie paguese;

3. personi vuan ose mund té& vuajé nga ¢rregullime mendore;
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4. personi jep doréhegjen nga detyra dukg njoftuar shoqéring, ose

5. ka munguar pér mé shumé se gjashté muaj radhazi pa lejen e Késhillit Mbikéqyrés né
mbledhjet € Administratoréve t€ mbajtura gjaté késaj periudhe dhe Asambleja e
Pérgjithshme, me propozim té Késhillit Mbik&qyrés, vendos ta shkarkoj€ nga detyra.

Kreu IV
Dividendét dhe Kalimi i Fitimeve né Kapitalin Themeltar
Neni 24
Dividendét

(1) Né pérputhje me dispozitat e Ligjit, shoqéria me shumicé t& zakonshme t&é votave sé
Asamblesé s& Pérgjithshme mund t& deklarojé dividendét né& p&rputhje me t€ drejtat pérkatése
t& aksionaréve.

(2) Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe nga t& drejtat q& lidhen me aksionet, t&
gjithé dividendét deklarohen dhe paguhen né pérputhje me shumat e paguara pér aksionet pér
t& cilét paguhet dividendi. Té gjithé dividendét pjesétohen dhe paguhen né pérpjesétim té
drejté me shumat e paguara pér aksionet, pjesés ose pjeséve t& periudhés pér t€ cilén paguhet
dividendi; né rast se aksioni emetohet me kushtin e pérfitimit té€ dividendit nga njé daté e
caktuar, dividendi do t& paguhet né p€rputhje me kété kusht.

(3) Asnjé dividend ose pagesé né para gé lidhet me njé& aksion nuk prodhon interesa kundre;jt
shoqérisé nése njé gjé e tillé nuk parashikohet né t& drejtat e aksionit. (4) Cdo dividend qé
nuk &shté kérkuar té paguhet brenda dymbédhjeté vjetéve nga data e maturimit, né rast se
vendoset nga Asambleja e Pérgjithshme, do t& pérfitohet nga shoqgéria e cila nuk do té& jet€ mé
e detyruar qé ta paguajé até.

Neni 25
Kalimi i Fitimeve n& Kapitalin Themeltar
Administratorét, pas vendimit t& marré nga Asambleja e Pérgjithshme me shumicé t&
kualifikuar votash sipas kuorumit té pércaktuar nga neni 145 i Ligjit, mund t€ vendosé té
kalojé& né kapitalin themeltar & Shoqérisé fitimet e pashp&mdara té cilat nuk do t& pérdoren
pér t& paguar dividendé preferencialé apo shuma té tjera 1€ parashikuara pér rezerva ligjore
ose kapitali.

Kreu V
PRISHJA DHE NJOFTIMET

Neni 26 e

Prishja dhe likuidimi '

Né rast t€ likuidimit t& Shoqgérisé, likuiduesi, n& pérputhje me Ligjin dhe me vendimin e
posagém t& Asamblesé sé Pérgjithshme t¢ marré me shumicé t& kualifikuar, mund té
shpérndajé né dobi t& aksionaréve t& gjithé ose njé pjesd té vlerés s€ pasurive té Shoqérisé
dhe pér kété qéllim, mund t& vlerésojé ¢do pasuri dhe t& pércaktojé ményrén e shpérndages




midis aksionaréve ose atyre qé zotérojné aksione té klasave t& ndryshme té Shoqérisé.

Neni 27
Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legjisiacionit shqiptar. Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e

ligjit "Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne
Republiken e Shqiperise.

Neni 28
Mosmarréveshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti,
si dhe per ¢do mosmarreveshje qe mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te jete
kompetente Gjykata Shqiptare.

Aksionarét Themelues té shoqérisé

Rrjeti Televiziv Lokal VHF(RrTL VHF)Sh.a

- Edmond Isaku é&/ it Af% éd’/é“f
- Lutfim Vani Géqu,d A ﬁg /ﬂf

- Shezai Coba / / A C/ éﬂ /

- KostandinaThanasi Mﬁm 72Le) WCM& %

- Aurel Kocibelli

- ErvisPaja

- Lutfi Mecka

- Alban Shehu
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Rruga “Ismail Qemali ¥
TIRANE

VERTETIM NENSHKRIMI \ /@"ﬁ;‘kif

Ne Tirane sot me date 06.03.2019, para meje noteres Xhevahire Brahaj,Notere e Dﬁ@j’ \V |
Noterise Tirane, me zyre ne adresen Rruga “Ismail Qemali”, u paraqgiten personalisht; LI

|. Edmond Isaku, shtetas shqiptar, atesia Xheladin, i datelindjes 08.05.1964, lindur ne
Grezhdan, Diber dhe banues ne Tirane, madhore dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar, me dokument identifikues leternjoftim id nr. 029373622 dhe nr. Personal
G40508064B.

2. Lutfim Vani, shtetas shqiptar, atesia Xhelal, i datelindjes 28.02.1960, lindur ne Gjalisht,
Mat dhe banues ne Tirane, madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, me
dokument identifikues leternjoflim id nr. 029101282 dhe nr. Personal G00228075L.

3. Shezai Coba, shtetas shqiptar, atesia Hysni, i datelindjes 25.03.1957, lindur ne Mbolan,
Berat dhe banues ne Tirane, madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, me
dokument identifikues leternjoftim id nr. 025516479 dhe nr. Personal F70325039],

4. Kostandina Thanasi, shtetas shqiptar, atesia Anastas e datelindjes 02.11.1959, lindur ne
Gjirokaster dhe banues ne Tirane, madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar,
me dokument identifikues leternjoftim id nr. 028305670 dhe nr. Personal F96102117U.

5. Aurel Kocibelli, shtetas shqgiptar, atesia Behar, i datelindjes 23.11.1964, lindur ne Korce dhe
banues ne Tirane, madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, me dokument
identifikues leternjoftim id nr. 027641059 dhe nr. Personal G41123019C.,

6. Ervis Paja, shtetas shqiptar, atesia Bardhyl, i datelindjes 01.05.1985, lindur ne Corrotat,
Skrapar dhe banues ne Tirane, madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, me
dokument identifikues leternjoftim id nr. 031565481 dhe nr. Personal 150501056B.

7. Lutfi Mecka shtetas shqiptar, atesia Ismail, i datelindjes 28.07.1959, lindur ne Kukes dhe
banues ne Tirane, madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, me dokument
identifikues Pasaporte nr. BR1377367 dhe nir. Personal F90728046V.

8. Alban Shehu shtetas shqiptar, atesia Artur, i datelindjes 29.08.1986, lindur ne Berat dhe
banues ne Tirane, madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, me dokument
identifikues leternjoftim id nr. 024533376 dhe nr. Personal 160829068N.

Te cilet delaruan se akti bashkelidhur Statut i shogerise " Rrjeti Televiziv Lokal VHF { RRTL
VHF)* sh.a, eshte hartuar sipas vullnetit te tyre te lire dhe te plote.

Akti “Statut i shogerise " Rrjeti Televiziv Lokal VHF ( RRTL VHF)* sh.a u nenshkrua prej
tyre me vullnetin e tyre te lire dhe te plote ne pranine time.

Une noterja vertetoj nenshkrimin e tij konforme ligjit “ Per Noterine” ne RSH.
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